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Referat rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn 
 
Tid: Onsdag 5. mai 2024, kl. 15.30-20.00 
Sted: Den serbisk ortodokse kirke, Frognerveien 47, 0266 Oslo 
 
 

PROGRAM Hensikt & bakgrunn 

 
Sak 1: Godkjenning av innkalling, 
godkjenning av referat, saker til 
eventuelt 

 
Referatet fra rådsmøte 17.04.2024 var vedlagt innkallingen. 
Referat fra styremøtene 21.03.2024 og 17.04.2024 var 
vedlagt til informasjon. 
 
Styreleder Trond Enger åpnet med en presentasjonsrunde 
av alle rådsmedlemmene og ansatte i staben, spesielt ny 
ansatt Thomas Mittun-Kjos som hadde første arbeidsdag 3. 
juni. 
 
En sak ble meldt til eventuelt fra Holistisk Forbund.  
 
Vedtak: Rådet godkjente rådmøtereferatet og tok 
styremøtereferatene til informasjon. 
 

 
Sak 2: Strategiutvikling 

 
STLs arbeidsgruppe for ny strategi ble satt ned av STLs 
årsmøte februar 2024 og består av:  

• Kristin Raum Gunleiksrud, Den norske kirke 

• Lars-Petter Helgestad, Human-Etisk Forbund  

• Zhira Beck, Det Mosaiske Trossamfund 

• Ashok Kumar Sangar, Sanatan Mandir Sabah 

• Sajid Raheem, Muslimsk Dialognettverk 
 
Strategiarbeidsgruppen har hatt to arbeidsgruppemøter, og 
deltok på STLs rådsmøte for å samle innspill til ny strategi 
2025-2028 gjennom gruppearbeid med rådet. 
 
Gruppearbeid del 1:  
Medlemssamfunnene vurderte styrker, svakheter, muligheter 
og utfordringer for STL og for samarbeidet mellom 
trossamfunn i STL. 
 
Gruppearbeid del 2:  
Medlemssamfunnene vurderte tros- og livssynsfeltet i 
samfunnet og hvordan de så for seg Norge i 2028.  
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Kort oppsummering etter gruppearbeid 
Gruppe 4 
Det er et ønske at STL viser at vi som er uenige klarer å 
møtes og diskutere. Det kan bidra til å minske for eksempel 
polarisering. 
 
STL kan forvente samarbeidsvilje, ærlighet og godvilje fra 

rådsrepresentantene, og at rådsrepresentantene tar med 

informasjon om STL til eget medlemssamfunn.  

 

Det er et ønske at STL er mer synlig og at vi har god 
informasjonsflyt helt ned til grasroten i tros- og 
livssynssamfunnene.   
 
Gruppe 3 
STL er stabilt og ikke polariserende. STL har tillit hos tros- 

og livssynssamfunn og myndigheter, og fungerer samlende 

og trygg. Andre land kan se til STL, det finnes ikke lignende 

modeller internasjonalt som også er vellykkede.  

 
STL og sekretariatet har vokst, temaområdet etc. har blitt 
flere. Det vil si stadig økende etterspørsler fra sekretariatet 
og samfunnet for øvrig til medlemssamfunnene. Mange i 
tros- og livssynssamfunnene er frivillige, og det kan bli 
vanskelig, spesielt for de minste, å svare ut alle 
etterspørslene.  
 
Gruppe 2 
Hvorfor skal myndigheten bruker penger på STL? 
Kunnskapen om religion og kjennskap til religiøse 
mennesker, må ikke erstattes av fordommer og uvitenhet. 
For eksempel kan fordommer mot kristne også komme til å 
øke når folk kjenner færre kristne. STL må stå opp for 
religion og livssyn. Det kan være stabiliserende for 
samfunnet, og redusere polarisering.  
 
STLs sekretariat vokser og STL må balansere hva som 
kreves av rådsmedlemmer når STL vokser.  
 
Gruppe 1 
Det er lett å finne styrker i STL. Det er vanskeligere å finne 
svakheter. STL samler bredden av tros- og livssynssamfunn 
i Norge, det er unikt.  
 
En utfordring er om STL kan markere seg mer i større 
humanitære spørsmål, som for eksempel flyktningdagen og 
fakkeltog for fred. Målet er å nå lenger ut og gjøre STL mer 
kjent.  
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Det er et ønske at STL kan løfte opp bevisstheten om tro 
og livssyn også i skolevesenet.  
 
Styreleder takker alle gruppene, og tok opp igjen at STL har 
begrensede ressurser fra frivillige og må bruke det klokt.   
 
Vedtak: Rådet spilte inn på strategiarbeidsgruppens videre 
arbeid med ny STL strategi gjennom gruppearbeidet. 
Detaljerte notater fra gruppearbeidene blir oversendt 
strategiarbeidsgruppen.   
    

 
Sak 3: Arbeidsgruppen for å evaluere 
erfaringer med 
finansieringsordningen etter ny lov 

 
Arbeidsgruppen for evaluering av statstilskuddsordningen 
avga rapport og ga anbefalinger til rådet for videre arbeid.  
 
Arbeidsgruppens medlemmer Bente Sandvig, Human-Etisk 
Forbund, Håkon Sigland, Norges Kristine Råd og Torbjørn 
Olsen, Oslo Katolske Bispedømme, presenterte hver sin 
del. Power point presentasjon fra arbeidsgruppen er vedlagt 
referatet som oppsummerer tilbakemeldingene til rådet fra 
gruppearbeidet på rådsmøtet i april 2024, samt vurderinger 
fra arbeidsgruppen.  
 
Arbeidsgruppen har tatt initiativ til møte med kirkerådsleder 
Harald Hegstad og jurist Thorbjørn Backer Hjorthaug, 
avdelingsdirektør i juridisk avdeling i Kirkerådet, da ingen 
av arbeidsgruppens medlemmer tilhører Den norske kirke.  
 
Oppsummert presentasjon fra arbeidsgruppen 
Fra gruppearbeid i rådet forrige april 
Rapporteringsløsningen fungerer bra på den måten at tros- 
og livssynssamfunn får tilbakemelding på at man har sendt 
inn i skjema. Dobbeltmedlemskap er en stor utfordring og 
man ser behov for endring bla annet gjennom ønske om en 
digital rutine for utmelding og/eller status for medlemskap.  
 
Vurderinger 
Finansieringsordningen er en kompleks sak. Tros- og 
livssynssamfunn får i dag tilskudd fra staten, med unntak av 
Den norske kirke som får tilskudd fra stat og kommune. 
Det er et argument at det er viktig med kontakt med 
kommuner lokalt. Når sentralledd får tilskudd, fordeler de 
det videre. Det kan sees som en utfordring for 
likebehandlingsprinsippet at det finnes forskjellige 
ordninger. Det kan være en fordel med en lik ordning for 
alle.  
 
Konklusjon 
Det kan være ønskelig med forskning eller et utvalg under 
dagens minister for å se på bærekraft i 
finansieringsordningen. Et livssynsåpent samfunn og en 
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aktivt støttende tros- og livssynspolitikk er nå veletablerte 
terminologier. Likebehandling av store og små tros- og 
livssynssamfunn er viktig. STL bør øke bevisstheten om 
likebehandling hos politikere.  
 
Arbeidsgruppen ser to-delt finansering som en utfordring 
da Den norske kirke får fra stat og kommune, mens andre 
tros- og livssynssamfunn får kun fra stat.  
 
Innspill fra rådet 
Jan Christian Kielland fra Den norske kirke (Dnk) 
understrekte viktigheten av tett dialog mellom Den norske 
kirke og STL på dette tema. Hvis Dnk og STL finner en 
felles løsning er det større sannsynlighet for bred støtte for 
den. Politikerne følger loven. Det er ønsket en 
referansegruppe med STL og Dnk. Det er bred interesse i 
STL å opprettholde finansieringsordningen  

 
Stephen Trotter fra Den katolske kirke trakk frem viktig av 
at STL er pro-aktivt på dette. Det kommuniseres i 
offentligheten at det går mye penger fra staten til religioner. 
Der må STL være en tydelig stemme for å formidle at tros- 
og livssynsamfunn bidrar til å bygge opp sivilsamfunnet.  
 
Konstituert generalsekretær takket av arbeidsgruppen for 
deres innsats, rapport og anbefalinger.  
 
Vedtak: Rådet tok arbeidsgruppens anbefalinger til 
informasjon. Styret tar anbefalingene med seg i det videre 
arbeidet med finansieringsordningen.  
 

 
Sak 4: Møte med ny direktør ved 
HL-senteret – Senter for studier av 
Holocaust og livssynsminoriteter  

 
Ny direktør for HL-senteret, Jan Heiret, takket for 
muligheten til å delta på rådsmøtet og at det var lærerikt å 
lytte til de foregående sakene. Heiret presenterer seg og HL-
senteret. Power point presentasjon er vedlagt referatet.  
 

HL-senteret er en selvstendig stiftelse med mandat å forske, 

formidle og dokumentere, samt drive holdningsskapende 

arbeid. Styret til HL-senteret består av 4 fra Universitet i 

Oslo, 3 fra Det Mosaiske Trossamfund og Det jødiske 

samfunnet i Trondheim, 1 fra STL og 1 ansatt fra senteret.  

 

HL-senteret har et spesielt ansvar for bekjempelse av 

antisemittisme og jobber med Holocaust, komplementære 

folkemord, antisemittisme, muslimfiendtighet, rasisme og 

livssynsminoriteters vilkår.  
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HL-senteret koordinerer Dembra, som gir lærere verktøy og 

veiledning i holdningsarbeid på skolen for å forebygge 

fordommer og rasisme og styrke demokratisk beredskap.  

 

HL-senteret har ikke spesialkompetanse på Israel-Palestina 

og skal ikke være en politisk aktivist. Det kan være 

utfordrende å kommunisere på en måte som ikke lukker 

dører. Å navigere kontroversielle temaer med fokus på 

Israel-Palestina er sentralt i Dembraprosjektet. 

 

Rådet stilte noen oppfølgingsspørsmål til Heiret.  

 

Heiret refererte kort til HL-senterets siste rapport om 
økning i antisemittisme og fortsatt høye tall på 
muslimfiendtlige holdninger: HL-senterets 
holdningsundersøkelse 2024 (hlsenteret.no): 

• Det er en økning på utpregede fordommer mot 

jøder, nå på 11%. Fra 2011-2022 målte man en 

gradvis nedgang i utbredelsen av antisemittisme. 

Norge er dog fortsatt blant landene med relativt 

liten utbredelse av tradisjonelle antisemittiske 

holdninger, på nivå med andre land i Nordvest-

Europa.  

• Jødiske miljøer i Norge møter på antisemittiske 

handlinger, i tillegg til holdninger  

• Ingen økning på muslimfiendtlige holdninger. Det 

ligger jevnt på ca. 30%, som er et høyt tall. 

• Krigen i Israel-Palestina er polariserende. Samtidig 

var det 45% av respondentene som unnlater å ta 

stilling til spørsmålet om støtte til partene.  

 

Styreleder takket for presentasjonen, og uttrykte ønske om 

at STLs råd kunne besøke HL-senteret for å lære mer.  

 

Vedtak: Rådet tok presentasjonen til orientering.  
 

 
Pause med omvisning og 
forfriskninger  

 
Konstituert generalsekretær Niels Fredrik holdt takketale 
for Bente Sandvig og Gurmail Bains Singh.  
 
Bente Sandvig ble takket av for sin mangeårige innsats i 
STL, blant annet som leder i STL fra 2007-2011 og 
styremedlem 2002-2004 og 2019-2020 som vara. Bente har 
også sittet i Stålsettutvalget som i 2013 leverte rapporten 
Det livssynsåpne samfunnet (NOU 2013: 1 
(regjeringen.no)). I 2024 har Bente bidratt i STLs 
arbeidsgruppe for evaluering av finansieringsordningen.  
 

https://www.dembra.no/no/kurstilbud-kontroversielle-temaer
https://www.dembra.no/no/kurstilbud-kontroversielle-temaer
https://www.hlsenteret.no/forskning/jodisk-historie-og-antisemittisme/holdningsundersokelsene/holdningsundersokelsen-2024/
https://www.hlsenteret.no/forskning/jodisk-historie-og-antisemittisme/holdningsundersokelsene/holdningsundersokelsen-2024/
https://www.regjeringen.no/contentassets/eecd71cd8f2a4d8aabdf5a7742e96b4d/no/pdfs/nou201320130001000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/eecd71cd8f2a4d8aabdf5a7742e96b4d/no/pdfs/nou201320130001000dddpdfs.pdf
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Gurmail Singh Bains ble takket av for sin innsats i styret 
over 2 perioder fra 2020-2023. Gurmail fortsetter i rådet.  
 

 
Sak 5: Den norske kirkes rapport om 
forholdet til jøder og jødedom 

 
Rådsmedlem Jan Christian Kielland fra Den norske kirke la 
frem noen hovedpunkter fra rapporten: Den norske kirke i 
møte med jødedom og jøder.pdf (kirken.no). Det er tunge 
temaer, som det er vanskelig å snakke presist om og som 
røre oss som er i rommet.  
 
Bispemøtet og Mellomkirkelig råd for Den norske kirke 
oppnevnte i 2021 et utvalg som fikk i oppgave å utrede 
teologiske og praktiske perspektiver på Den norske kirkes 
relasjon til jøder og jødedom. Utredning skulle se på emner 
som: 

• kirkens selvforståelse i møte med jødedom 

• forståelser av det jødiske folk, landet og Israel  

• missiologiske spørsmål 

• kirken og antisemittisme  

• kristensionisme og kristnes støtte til sionisme 
 
Utredningen ble presentert 5. april 2024 og overlevert til 
Mellomkirkelig råd og Bispemøtet, som holder i det videre 
arbeidet med den.  
 
Utredningen starter med å beskrive antisemittismens lange 
historie i Europa og viser hvordan det antisemittiske språket 
i mange århundrer har vært et kristent språk, før det ble 
sekularisert. Noen ganger har enkelte kirkeledere stått opp 
for jøders menneskeverd. Andre ganger har teologer og 
kirkeledere bidratt aktivt til antijødiske fordommer og 
antisemittisme gjennom bla. forkynnelse, salmer og liturgier. 
Siden 1980/90-tallet har det vært en økende erkjennelse av 
Den norske kirkes historiske feiltrinn.  
 
Kapittel 6 i utredningen drøfter begrepet 
«erstatningsteologi» og kontrastering, hvor jødedom sees 
som kristendommens motsetning, med tilhørende 
usynliggjøring av kristendommens jødiske røtter, og at Jesus 
var jøde. Utvalget peker på et alternativ: en 
bekreftelsesmodell.  
 
Utvalget har også sett på kristensionistisk tilnærming til 
spørsmålet om jøder og landet Israel. Det er store forskjeller 
mellom hva ulike aktører legger i begrepet 
«kristensionisme». 
 
Utvalget mener det er viktig at Den norske kirke fortsatt må 
være tydelig i sin anerkjennelse av jøders tilknytning til 
landet, enten tilknytningen begrunnes religiøst, historisk, 

https://www.kirken.no/contentassets/4b85c6be8fc945dbbde2e10d6c1e75f6/den%20norske%20kirke%20i%20m%C3%B8te%20med%20j%C3%B8dedom%20og%20j%C3%B8der.pdf
https://www.kirken.no/contentassets/4b85c6be8fc945dbbde2e10d6c1e75f6/den%20norske%20kirke%20i%20m%C3%B8te%20med%20j%C3%B8dedom%20og%20j%C3%B8der.pdf
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kulturelt, politisk, eksistensielt eller emosjonelt – herunder 
retten til nasjonal selvbestemmelse. Utvalget mener dette 
ikke står i motsetning til å anerkjenne palestinernes 
tilhørighet til landet og engasjere seg for en politisk løsning 
som legger til rette for at de likebehandles i Israel og får 
realisert sin rett til selvbestemmelse innenfor rammene av 
en tostatsløsning. Utvalget mener at spørsmål om land, 
grenser og politiske løsninger i dagens Israel-Palestina-
konflikt ikke kan baseres på teologiske argumenter, men må 
løses på basis av folkeretten. 
 
I siste kapittel ser utvalget på dialog og dens store betydning 
for forholdet mellom Den norske kirke og norske jøder. 
 
Rapporten utfordrer Den norske kirke, som nå jobber med 

å sette seg inn utredningen og anbefalingene. Første 

behandling skjer i høst  

Styreleder takket for presentasjonen av utredningen. Styrets 
ønske med å sette saken på rådsmøtet var å orientere om et 
modig arbeid med egen historie. Utredningen gir et 
begrepsapparat og forståelse for hvordan å jobbe selvkritisk, 
som kan være viktig for dialogen fremover.  
 
Vedtak: Rådet tok presentasjonen til orientering.  
 

 
Sak 6: Runde rundt bordet 
 

 
Rådsmedlemmene delte saker de er opptatt av. 
 
Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge har hatt rådsmøte 
hvor de snakket om hvordan å øke egne moralske 
standarder og har hatt møte for eldre om ernæring og helse. 
De skal ha årskonferanse for unge i juli, gjester er velkomne. 
De er bekymret for krigen mellom Israel-Palestina.   
 
Bahá’í-samfunnet har hatt nasjonalt årsmøte og valgt et 
nytt nasjonalt åndelig råd. Bahá’í-samfunnets representanter 
skal på et møte med nasjonalt åndelig råd i juni for å 
diskutere STL-saker. Oslorådet jobber med en 
finansieringsløsning for et forsamlingssted i Oslo. 5. juni 
arrangerte Nobels Fredssenter, Bahá’í-samfunnet og Det 
kurdiske kulturforbundet i Norge et arrangement om: 
«Kvinne – Liv – Frihet» for alle: Menneskerettigheter og 
minoriteter i Iran (nobelpeacecenter.org) 
       
Buddhistforbundet er stolte over 
konfirmasjonsundervisningen og jobber nå med å oppdatere 
det pedagogiske materiale. De har en 50% ansatt som 
jobber med fokus på unge voksne. Buddhistforbundet har:  

https://www.nobelpeacecenter.org/arrangementer/kvinne-liv-frihet-for-alle
https://www.nobelpeacecenter.org/arrangementer/kvinne-liv-frihet-for-alle
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• Opprettet podcast om bærekraft: Økobuddhist - 
dharma (Buddhas lære) for å være mer bærekraftige 
Spotify   

• Sjekkliste for bærekraft SEE-FAB vedtatt 
12.6.2024.docx 

• Laget en veileder for aktivister som ønsker et 
opphold i et tempel. 
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:a21b
4926-a52e-4ad0-9643-afb250893a02 

• Laget en studentveileder.  

• Jobber med tryggingsdokumenter for å forebygge 
overgrep. 

• Jobber med bokprosjekter om etikk for barn.    

• En ansatt som jobber en dag i uken som 
samarbeidspartner ved Livssynsåpent samtalesenter 
ved Universitetet i Oslo. 
     

Den katolske kirke har feiret festen for Kristi legeme og 
blod med prosesjoner på gaten. Det er har vært positivt å se 
at flere menigheter feirer ute i lokalmiljøet med prosesjon. 
Katolsk skillsmisseprosesser jobbes med. 
     
Den norske kirke har fått ny leder i Kirkerådet, Harald 
Hegstad, og ny direktør i Kirkerådet, Ole Edvard Wold-
Reitan. Det er spennende tider med ny ledelse. Den norske 
kirke jobber også med kutt i økonomi.  
   
Gurduwara Sri Nanak Dev Ji delte om pågående 
internasjonalt arbeid som krav om opprettelsen av en 
selvstendig sikhstat som løsrives India. I juni feirer de 
Gurpurab for den femte guru Sri Guru Arjan Dev Jis 
martyrdom.  
  
Holistisk Forbund delte om arbeidet under ny 
generalsekretær, arbeid med ritualutforming og med 
taushetsplikt. Det er flere vigsler i Holistisk Forbund denne 
perioden.   
  
Human-Etisk Forbund har gått fra 150 000 til 160 000 
medlemmer siden forrige rådsmøte. De har et nytt 
medlemsmagasin som ble delt ut på rådsmøtet.   
   
Kristensamfunnet sin konfirmasjonssesong er over for 
denne gang. Internasjonalt har de fått et løft gjennom et 
nystartet nordisk presteseminar. Det har vært problemer 
med å rekruttere prester til kristensamfunnet i 
skandinaviske- og baltiske land. 
   
Muslimsk Dialognettverk (MDN) kommer snart ut med 
en rapport fra delegasjonsreise med muslimske ledere til 

https://podcasters.spotify.com/pod/show/buddhistforbundet
https://podcasters.spotify.com/pod/show/buddhistforbundet
https://podcasters.spotify.com/pod/show/buddhistforbundet
https://buddhistforbundet-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/kontor_buddhistforbundet_no/ERwuOUxHsO5AhPdIjKEHXk0BkefK6UiV9f8av6VGodbUHg?e=SCjQg0&xsdata=MDV8MDJ8TmllbHMuRnJlZHJpay5Ta2FycmVAc3RsLm5vfGQ5ODczMTZkMDI1MjQwYjliMGJjMDhkYzhiY2M4OTNhfDQ4NWU3NTMyNzY5MjQ0MGNiZDIyODBiZTdmOTM5MjRmfDB8MHw2Mzg1Mzg5NTc3OTkyMzEyNTZ8VW5rbm93bnxUV0ZwYkdac2IzZDhleUpXSWpvaU1DNHdMakF3TURBaUxDSlFJam9pVjJsdU16SWlMQ0pCVGlJNklrMWhhV3dpTENKWFZDSTZNbjA9fDB8fHw%3d&sdata=b01vNWgySnFMbVZaL0ZjWDJRSnl0dG9KNmRBTDF0bUluY0lEZHdDME5xdz0%3d
https://buddhistforbundet-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/kontor_buddhistforbundet_no/ERwuOUxHsO5AhPdIjKEHXk0BkefK6UiV9f8av6VGodbUHg?e=SCjQg0&xsdata=MDV8MDJ8TmllbHMuRnJlZHJpay5Ta2FycmVAc3RsLm5vfGQ5ODczMTZkMDI1MjQwYjliMGJjMDhkYzhiY2M4OTNhfDQ4NWU3NTMyNzY5MjQ0MGNiZDIyODBiZTdmOTM5MjRmfDB8MHw2Mzg1Mzg5NTc3OTkyMzEyNTZ8VW5rbm93bnxUV0ZwYkdac2IzZDhleUpXSWpvaU1DNHdMakF3TURBaUxDSlFJam9pVjJsdU16SWlMQ0pCVGlJNklrMWhhV3dpTENKWFZDSTZNbjA9fDB8fHw%3d&sdata=b01vNWgySnFMbVZaL0ZjWDJRSnl0dG9KNmRBTDF0bUluY0lEZHdDME5xdz0%3d
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:a21b4926-a52e-4ad0-9643-afb250893a02
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:a21b4926-a52e-4ad0-9643-afb250893a02
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Pakistan der fokus var på behandlingen av 
livssynsminoriteter – særlig kristne. STL kan ettersende 
lenke ril rapporten. MDN jobber med negativ sosial 
kontroll og vold i nære relasjoner, og har fokus på 
kompetanseheving blant religiøse ledere. De jobber også 
med en digital plattform: skoleveileder.no. Den skal ha et 
muslimsk perspektiv og ta opp betente tema i samarbeid 
med forskere og fagpersoner.  
   
Norges Kristne Råd (NKR) har startet et klima- og 
bærekraft-bokprosjekt, som samler innlegg fra 
GrønnØkuBlogg (norgeskristnerad.no). NKR har vært på 
Moster for feiring av nasjonaljubileet Norge i tusen år 
(norgeitusenaar.no). En verdisamtale ble arrangert av STL i 
samarbeid med, og ledet av NKR, med flere representanter 
fra STLs råd og medlemssamfunn. NKR har hatt noen 
vanskelige styresamtaler om LHBT og Israel-Palestina. Det 
er flere generalkonferanser og synodemøter som også skal 
gjøre/har gjort vedtak om deres forhold til skeive. Erhard 
Hermansen er lederkandidat ved synodevalget i Frikirken i 
juni.  
     
Sanatan Mandir Sabha feirer 27. års bursdag i juni. Styret i 
templet jobber med å utvide parkeringsmuligheter på 
tempelet.   
 

 
Sak 7: Saker til informasjon 
 

 

• Presentasjon av nyansatt kommunikasjonsrådgiver i 
sekretariatet 

o Thomas-Mittun Kjos hadde første arbeidsdag i 
STL 3. juni som kommunikasjonsrådgiver. Han 
har bakgrunn fra reklamebransjen.  

• Rådsmøter i 2024  
o Kalenderinnkalling er sendt ut for møte 25. 

september og 13. november 

• Moster 
o STL ved styreleder og konstituert 

generalsekretær deltok på Moster for feriering av  
Norge i tusen år (norgeitusenaar.no). 
Tusenårsjubileet er en anledning for alle tros- og 
livssynssamfunn å synliggjøre seg som en 
naturlig del av det norske samfunnet nå og i 
fremtiden. 

• STL på Arendalsuka 
o STL arrangement Samhold i mangfold 

Arendalsuka  
o STL arrangement Langsomssamtale 

Arendalsuka 
o STL Arendal arrangement Arendalsuka 

• Mangfoldsfest  
o Mangfoldsfest 2024 | Facebook 

https://norgeskristnerad.no/om-oss/klima-og-miljo/okublogg/
https://norgeitusenaar.no/
https://norgeitusenaar.no/
https://norgeitusenaar.no/
https://norgeitusenaar.no/
https://www.arendalsuka.no/programsok/view/?id=23739
https://www.arendalsuka.no/programsok/view/?id=23739
https://www.arendalsuka.no/programsok/view/?id=22945
https://www.arendalsuka.no/programsok/view/?id=22945
https://www.arendalsuka.no/programsok/view/?id=23288
https://www.facebook.com/events/279427675138983/
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o Kontaktperson Vivian Phan vivian@stl.no  

• Barne- og familiedepartementet (BFD) årlig møte med 
embetsverket om rapportering og søknad 

o Det var et godt møte, gjensidig nytte av 
samarbeid med hverandre. STL søker økte 
driftsmidler.  

• Høytidskalender 2025 
o Frist for første innsendelse av høytider er 1. 

september. Kontaktperson Kai Erik 
Westergaard kai@stl.no  

 
Løpende prosjekter: 

• Religiøse ledere og skeive i dialog 

• Prosjektet BRO 2.0 

• Styrke tros- og livssynsdialogen  

• Lokale dialoggrupper 
 
Liste over gjennomførte møter og aktiviteter sendes ut med 
referatet.   
   

 
Sak 8: Eventuelt 

 
En sak ble meldt til eventuelt fra Holistisk Forbund om 
klima: 
 
Saken handler om å gi Akerselva sitt kretsløp i Oslo status 
som rettssubjekt. Det vil gi området bedre beskyttelse for 
artsmangfold og matsikkerhet. Utdypende informasjon fra 
Holistisk Forbund sendes ut med referatet. De som er 
interessert i å følge opp saken melder tilbake.  
 

 
Oslo, 14. juni 2024 Niels Fredrik Skarre  
 

Tilstede 
Rådet    
Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge  Faisal Suhel og Falahud-Din Chughtai 
Bahá’í-samfunnet:    Andreas Longva-Bjerke og Frank Johansen  
Buddhistforbundet:    Gunaketu Kjønstad 
Den katolske kirke:     Stephen Trotter 
Den norske kirke:    Jan Christian Kielland 
Gurudwara Sri Nanak Dev Ji:   Gurmail Singh Bains 
Holistisk Forbund:    Toril Nicolaisen Kilde og Mari Jerstad  
Human-Etisk Forbund:    Trond Enger, Didrik Søderlind og Nancy Lystad 
      Herz  
Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige:  Janett Moendro (dro kl. 18) 
Kristensamfunnet:     Kristine Høiland og Helene Sofie Smit  
Muslimsk Dialognettverk:    Faruk Terzic og Sajid Raheem   
Norges Kristne Råd:    Håkon Sigland  
Sanatan Mandir Sabha:   Ashok Kumar Sangar (dro kl. 17:20), Vijay Kalsi og 
      Mohini Kaushik    

mailto:vivian@stl.no
mailto:kai@stl.no
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Ikke tilstede: 
Det Mosaiske Trossamfund 
Norges Hindu Kultur Senter  
  
    
Sekretariatet 
Niels Fredrik Skarre 
Irene Incerti-Théry  
Alasdair McLellan 
Amalie Storesund Olsen 
Vivian Phan  
Nafisa Amini  
Kai Erik Westergaard 
Thomas Mittun-Kjos 
 

Gjester  
Jan Heiret, gikk kl. 19.45 
Bente Sandvig  
Lars-Petter Helgestad, gikk kl. 17.45 
Thorbjørn Olsen, gikk kl. 18.30 
Styreleder DOTL, Drammen og omegn tros- og livssynsforum Nasim Rizvi fra kl. 17.30  
Styremedlem DOTL, Drammen og omegn tros- og livssynsforum Hilal Kømurcu ra kl. 17.30 
 


